

Ceny prenumeraty:

We Lw. 559

bez doręczenia  
miesięcznie  
z dostawą.

Na p.

z przesyłką pocztową M. 1000  
Za granicą . . . . M. 1.500

# Słowo Polskie

Wrocław  
Biblioteka Jagiellońska

Wydawanie codziennie rano

Cena pojedynczego  
numera  
we Lwowie  
i na prowincji:

40 mk.

Adres Redakcji, Administracji i Drukarni:  
Lwów ul. Zimorowicza 11-15.  
Rekopisy nadawanych nie zwraca się

Kopie i listy w sprawach redakcyjnych należy adresować do: Redakcji Słowa Polskiego we Lwowie. — Listy w sprawach prenumeraty i odbioru pisma, ogłoszenia i reklamacje uprasza się nadsyłać pod adresem: Administracja Słowa Polskiego we Lwowie. — Adres dla telegramów: Słowo Polskie, Lwów Tel. 21. — Nr. konta w P. S. O. 150.650.

Nadaniem Spółki Wydawniczej „Słowa Polskiego“.

Redaktor naczelny Dr. Wacław Hojbanm.

## Prowokowanie lewicy.

„Zaciekleść partyjna i nierozwaga polityczna — pisze słusznie „Czas“ — święcą dzisiaj w Polsce tak skrajny tryumf, jakiego nawet najwięksi pasymiści, jako możliwy nie przypuszczali“.

Od siedmiu tygodni obstrukcja p. Naczelnika Państwa i lewicy przewlekła niszczące państwo przesilenie i nie dopuszcza do utworzenia rządu przez większość sejmową.

Ten smutny partyjny sukces zawdzięczają stronnictwa lewicowe temu, że prawica nie chce wyzyskiwać swej przewagi, szuka wciąż jeszcze porozumienia z p. Naczelnikiem Państwa i lewą stroną izby. Większość Sejmu nie chce tworzyć rządu wbrew Naczelnikowi Państwa, ani tem bardziej jak insynuuje jej „Czas“ rządu „czysto prawicowego“.

Przedewszystkiem, czyniła wszystko możliwe, aby tak p. Naczelnika Państwa, jak i stronnictwa lewicowe na kłonić do kompromisu. Nie kto inny, ale właśnie „prawicowa“ większość Sejmu mając od tygodnia kandydata na premiera i większość potrzebną dla jego desygnowania, zamiast desygnować go i narzucić mniejszości swą wolę, zwróciła się do lewicy o kompromis, a do p. Naczelnika Państwa o inicjatywę i współpracę w formowaniu gabinetu.

I nie kto inny, jak właśnie lewica odrzuciła trzykrotnie myśl wszelką o porozumieniu się z stronnictwami umiarkowanymi, nie kto inny, jak właśnie p. Naczelnik Państwa zrzekł się inicjatywy, umywszy ręce powiedzeniem: „róbcie sobie, co chcecie“.

Gdy się czyta to, co wypisuje „Czas“ na temat przesilenia, odbiera się wrażenie, że organ klubu Pracy Konstytucyjnej ma pretensję do stronnictw środka o to, że nie desygnowały na premiera p. Artura Śliwińskiego i nie przystąpiły do tworzenia wbrew lewicy gabinetu „czysto-lewicowego“.

Rząd p. Korfanta jest dla „Czasu“ prowokacją. Każdy rząd wyłoniony przez stronnictwa umiarkowane i oparty o większość Sejmu będzie prowokacją dla obozu belwederskiego. Oboz ten bowiem uważa chorobliwie, każdy rząd, którego nie utworzył Belweder, za swą prowokację, a obalenie za najpierwszy swój obowiązek.

Większość Sejmu, a w szczególności stronnictwa środka, są odpowiedzialne wobec narodu za szybkie skończenie przesilenia i nie mogą bawić się w formowanie rządu, który nie byłby dość silnym, aby się utrzymać.

Gdy zaciekleść partyjna i brak sumienia stronnictw belwederskich postawiła większość Sejmu wobec alternatywy: prowokacja mniejszości sejmowej lub kapitulacja przed nią, któż bezstronny nie przyzna, że pierwszym tu obowiązkiem obywatelskim było wybrać to, co „Czas“ nazywa prowokacją. Większość sejmowa ponosi bowiem odpowiedzialność wobec narodu i historii za rząd, bez względu na to czy go sama uwerzy, czy też, gdyby kapitulując przed Belwederem pozwoliła go utworzyć mniejszości. Trzeba mieć tamur na mózgu, aby domagać się od większości sejmowej formowania rządu mniejszości i brania odpowiedzialności za jego działalność, wiedząc, że będzie nieudolną i zglubną.

Stronnictwa umiarkowane gotowe są każdej chwili porozumieć się z lewicą i p. Naczelnikiem Państwa, nie wolno im jednak, skoro stanowią większość Sejmu, zrzec się obowiązku większości utworzenia rządu na rzecz Belwederu. Ale ta właśnie niechęć kapitulowania wobec akonstytucyjnych i adembkratycznych roszczeń lewicy — prowokuje oboz belwederski.

W tych warunkach, gdy każdy rząd utworzony przez większość Sejmu skazany jest na bezwzględne zwalczanie go przez lewicę — stronnictwa umiarkowane mogą formować tylko taki rząd, który byłby dostatecznie silny, aby dać sobie radę z rozpasaną partyjną zaciekleścią i polityczną nierozwagą stronnictw lewicowych.

Pomijając więc wszystkie inne względy rzeczowe, także i te, odnoszące się do naszej polityki zagranicznej i sytuacji międzynarodowej będącej w znaku niemieckiego chaosu, pomijając wszystkie te względy, które same przez się nakazują, aby ster państwa objął człowiek o wybitnej indywidualności politycznej i charakterze, a biorąc pod uwagę jedynie stosunek

stronnictw belwederskich do tworzonego przez większość sejmową rządu, staje się oczywistym, że na czele rządu, który prowokuje lewicę musi stanąć człowiek mocny, człowiek władny utrzymać ten rząd i utrzymać większość sejmową wbrew lewicy. Takim właśnie człowiekiem jest Korfanty.

I jeśli stronnictwa środka ku oburzeniu „Czasu“ desygnowały na premiera Korfanta, to nie dlatego że osoba tego tak dobrze zasłużonego Ojczyźnie obywatela prowokuje Niemcy, masze mniejszości narodowościowe i lewicę, lecz z tej przyczyny, że zdają sobie jasno sprawę z koniecznością postawienia na

czele rządu prowokującego lewicę i Belweder męża, który jak nikt inny daje wszystkie gwarancje, że potrafi ten prowokacyjny rząd mimo bezwzględnej walki lewicy trwale utrzymać, i niszczące państwo przesilenie definitywnie zakończyć.

Nie Korfanty prowokuje lewicę, prowokuje ją rząd, którego ona nie jest zdolna utworzyć, rząd parlamentarny i oparty o zaufanie Sejmu; osoba zaś Korfanta odbiera stronnictwom belwederskim przytomność i spokój, ponieważ zapewnia temu „prowokacyjnemu“ rządowi potrzebną państwu siłę i trwałość

## Dzisiaj ogłoszona będzie lista gabinetu.

Naczelnik Państwa nie godzi się na współpracę nawet z „najbliższym swoim przyjacielem“

Warszawa. (Tel. wł.) 17 lipca. Dzisiaj w południe minister Jędrzejowski z ramienia Naczelnika Państwa proponował prawicy nowe rokowania z lewicą celem utworzenia rządu.

Lewica wysunęła jednak żądanie, ażeby przed rozpoczęciem rokowań p. Korfanty zrzekł się misji tworzenia gabinetu.

Na takie przewlekające przesilenia prawica nie mogła się zgodzić.

P. Korfanty kończy pertraktacje w sprawie tworzenia gabinetu, które we wtorek zostanie dokonane.

Warszawa. (AW.) „Przegląd Wieczorny“ notuje pogłoskę, że Korfanty miał się w poniedziałek zwrócić do gen. Sosnkowskiego z propozycją pozostania w rządzie. W razie niedoprowadzenia do porozumienia, koła prawicowe — według „Przeglądu Wiecz.“ — omawiają możliwość zwrócenia się do gen. Szeptyckiego z propozycją objęcia tej spraw wojskowych. W sprawie tej spraw zagranicznych wysuwana jest kandydatura p. Plucińskiego oraz prof. Żółtowskiego z Poznania.

Warszawa. (AW.) „Gazeta Warszawska“ donosi, że prace Korfanta nad skompletowaniem gabinetu są na ukończeniu. Lista nie mogła być jednak przedłożona w poniedziałek Naczelnikowi Państwa, wobec tego, że jeden z kandydatów poważnej teki przybył miał do Warszawy dopiero we wtorek rano. Ponadto Korfanty jest w pertraktacjach o 2 teki drugorzędne. W poniedziałek wieczorem miała się odbyć konferencja kierowników stronnictw większości.

Warszawa. (AW.) „Przegląd Wieczorny“ podaje, że Korfanty w poniedziałek przedpołudniem zwrócił się do pp. Marynowskiego i Kamieńskiego, prosząc o stanowczą odpowiedź w sprawie objęcia przez nich tek. Odpowiedź dotychczas nie jest znana. W razie odmowy Kamieńskiego — Korfanty zamierza ofiarować tekę spraw wewnętrznych województwu lwowskiemu Grabowskiemu.

Warszawa. (AW.) Posłowie Fedorowicz i Rosset wydali komunikat z powodu pewnych wzniamek w dziennikach porannych w sprawie oświadczenia Naczelnika Państwa, na które powoływały się sfery zbliżone do kół państwowych. Komunikat podkreśla 2 fakty: 1) Naczelnik Państwa wypowiedział się w ten sposób, iż postanowienie Jego, nie przeszkadzać i odmówić współpracy z rządem jest niezależne od osoby premiera; 2) uważa uchiwał z 16 VI. dotyczącą Komisji Głównej za przeszkodę do utworzenia przez niego gabinetu równowagi stronnictw. Komunikat przytacza dosłownie odpowiedź Naczelnika Państwa na pytanie, czy ustąpienie Jego ma być zależne od osoby premiera. Odpowiedź ta brzmiała: „Nie. Decyzja moja od osoby premiera nie zależy. Nawet gdyby desygnowany był najbliższy mój przyjaciel, moje zasadnicze stanowisko nie uległoby zmianie.“ — Posłowie zaznaczyli, że rozmowa jaką prowadzili z Naczelnikiem Państwa odbywała się w sposób, który nie upoważniał ich do pomieszczenia poruszanych w niej potocznie spraw, oraz poglądów Naczelnika Państwa. Nadto posłowie zaznaczają, że stosunek ich zawsze lojalny do Naczelnika Państwa pozwala przypuszczać, że rozmowa w niektórych momentach nosiła charakter bardziej urzędowy, niż prywatny

## Spory po nieudanym eksperymencie haskim.

Wiedeń. (PAT.) „N. Fr. Presse“ donosi z Hagi, że konferencja jest już rozbita. Rosjanie i państwa zachodnie wzajemnie przypisują sobie winę niepowodzenia komisji. Rosjanie uważają za przyczynę niepowodzenia obrad odmówienie im kredytów, a państwa zachodnie za powód rozbitcia podają, że Rosjanie nie chcieli uznać długów i poczynić ustępstw w sprawie

własności prywatnej. Państwa zachodnie sporządzą protokół końcowy, w którym zaznaczą, że niepowodzenie obrad jest następstwem stanowiska Rosji. Kraś się miał otrzymać w ostatniej chwili z Mekwy nowe instrukcje. Mają one podobno zawierać nowe koncesje, zwłaszcza w kwestji kolei. Nie przypuszczają jednakże, aby to miało znaczenie dla losów konferencji.

## Na obronę republiki w Niemczech.

Wiedeń. (PAT.) „N. Fr. Presse“ donosi z Berlina, że stronnictwa koalicyjne zgłosiły projekt ustawy, upoważniającej ministra skarbu do wyasygnowania 75 milionów na cele republiki. Kwota ta ma być użyta na zwolnienie tajnych organizacji.

Wiedeń. (PAT.) „N. Fr. Presse“ donosi z Berlina, że stronnictwa mieszczańskie odbyły wczoraj posiedzenie dla zajęcia stanowiska wobec utworzenia się

wspólnoty pracy obu stronnictw socjalistycznych. Planowane jest utworzenie wspólnoty pracy stronnictw niszczących, do której weszłyby stronnictwa rządowe, niemiecka partja ludowa, a także o ile możliwości bawarska partja ludowa. Nowa wspólnota nie byłaby zwrócona przeciw socjalistom, lecz raczej przeciw niemieckiej partji narodowej, która w ten sposób, byłaby izolowana.











# OGŁOSZENIA

## KUPNO I SPRZEDAŻ

**Kapelusze** woale, przeróbki poleca po znizonych cenach magazyn Eugenji Drojowskiej Hałicka 20 l. p. 1791

**Portepian** i garnitur salonowy sprzedam natychmiast — ul. Wojciecha 2 a, 1 p. 3142

**Poszukuje** się 5 wagonów siana, 5 wagonów owsa, 1 wagon słomy owsianej i 1 wagon słomy mierzwej. Reflektuje się jedynie na towar pierwszorzędnej jakości. Szeregowe oferty należy nadysłać do Administracji Słowa Polskiego pod „Refinerja”. 3092

**Sprzedam** kasę Nr 3 oraz różne meble i antyki stolarnia w podwórzu Kołtąta 5. 2115

**Do sprzedania.**  
obrzyni młyn turbinowy i wielki staw rybny — kolej w miejscu. Wiadomość: **Dr. BUCHELT** Lwów, Piekarska 28, 11 p. codziennie od 3—4. 3075

**Dla Pani** na sezon letni pierwszorzędne nowości. poleca firma J. Litwinowicz Lwów, Hałicka 21. — Magazyn w warów białawnych. 2500

**Wilczury** czystej rasy 8-mio tygodniowe do sprzedania zaraz Kraszewskiego 9. 1 ięcio. 3153

**Szczeniaki** Severy myśliwskie czystej rasy do sprzedania O. M. Kierski Pasaż Mikolascha,

**Willa** 5 pokoi, wolne mieszkanie tył o Polakowi-karolikowi za az do sprzedania. Wiadomość w sklepie WP. Watorskiej, Pl. Kapitulny 7. 3162

**Motory** ropne od 6 do 120 HP. Maszyny, młyńskie kamienie, transmisje, pasy po cenach konkurencyjnych poleca „Pilot” Lwów, Batoiego 4. 1735

**Kamienice** korzystnie do nabycia tył o dla chrześcijan. Wiadomość „Rozwój” Lwów, Mateckiego 7 l. p. 2999

## POSADY POSZUKIWANE

Do samodzielnego zarządu gospodarstwem w mieście lub na wsi, najchętniej gdzie nie ma pań, szuka posady osoba inteligentna w średnim wieku, do k mała kucharka lubiąca czystość i porządek posiadająca nadzwyczaj piękne świadectwa i rekomendacje. Paskawe oferty z dokładnym podaniem wymagań i warunków uprasza się pod „Zdolina i energia” nr. Słowo Polskie 3161

**Praktyczna** akuszerka uczyła porać, dyskrecja. Leona Sapiehy 83. 3155

## WOLNE POSADY.

**Biuro Niemożynowskiej** Lwów, plac Akademicki 3. poleca siły nauczycielskie, biurowe, służbę wszelką, kilka Francuzk, oficjalistów rolnych, lasowych. 3123

**Brakarzy** (marijuantów lasowych) do dębiny i sosny z dłuższą praktyką w przemysie i eksporcie drzewnym na dogodny warunkach w okolicy Lwowa poszukuj **Przemysł drzewny Połockiego 6.** 11 p. Zgłoszenia z odpisami świadectw codziennie w sekretariacie. 3103

**Buchaltera bilansisty** rutynowanego z dłuższą praktyką w przedsiębiorstwach przemysłu drzewnego po zakupie przez **Przemysł drzewny** Lwów Połockiego 6, 11 p. Zgłoszenia codziennie z odpisami świadectw. 3105

## MIESZKANIA.

**2-3 pokoi** z kuchnią poszukuje Polak solitny lokator w okolicy ul. Sapiehy bez pośrednictwa. Zgłoszenia pod „Mujon” do Administr. 3152

## NAUKA I WYCHOWANIE

**Przygotowuje** do poprawek i egzaminów wstępnych w zakresie 4 klas szkół średnich. Zgłoszenia ustne w Tow. Pedagog. ul. Zimorowicza L. 17, między 3—5 popoł. 3138

**Wakacyjny** Kurs kroju i szycia urządzi Pracownia sukien damskich Rozalii Bourdon Lwów, Rutowskiego l. 8. Zgłoszenia przyjmuje się codziennie od godz. 10-tej do 6-tej. 2694

**Angielskiego** wyczą podczas wakacji. Zgłoszenia 5—7 Łąckiego 8 parter (obok byłej Zandarmierji). 3159

## RUŻNE DONIESIENIA.

**Skradziony** Leopoldowi Kedzierskiemu ur. w r. 1902 w Stariej Soli powiat Stary Sambor dokument zwolnienia z wojska wystawiony przez 49 p. p. w Kołomyi w listopadzie 1920 unieważnia się. 3148

**Dr. Stanisław Przybylski** b. asystent klin. Chirurg. i Położn.-Ginek. Un. Jag. w Krakowie b. lekarz ord. w Franciszbadzie **ordynuje w Krynicy** willa „Pod Białym Orłem”. 3063

Dla miasta powiatowego poszukuje się

## weterynarza Polaka

Zgłoszenia pod Związek Organizacji Narodowych Lwów, Kopernika 20. 3144



**WAŻNE DLA P. T. MYŚLIWYCH**  
Nadziei świeży transport naboju i przyborów myśliwskich wszelkich systemów poleca takowe Pracownia rusznikarska **Stanisława KOPCZYŃSKIEGO** plac Bernardyński l. 3. 3115

**KONKURS.**  
**Magistrat miasta Przeworska rozpisuje konkurs**

- na posadę **Sekretarza** miejskiego z płacą IX Kat. plac urzędników.
- na posadę **Inspektora** policji miejskiej z płacą X Kat. plac urzędników państwowych wraz z wszystkimi dodatkami dożywczymi dla miejscowości III klasy. Kandydaci wini posiadać:
  - Wymogi zakresione w § 54 ustawy z dnia 3 lipca 1896 dz. ust. Kr. Nr 51.
  - Nieorzeczony wiek 40 lat.
  - Przedłożyć „Curriculum vitae”.
 Ze względu na brak mieszkań kandydaci nie żonaci mają pierwszeństwo.  
Podania należyście udokumentowane należy wnieść do Magistratu miasta Przeworska w terminie do dnia 25 lipca br.

**MAGISTRAT MIASTA**  
Przeworsk, dnia 10 lipca 1922 r.  
Kom. rządowy: Rybski mp. 3109

**Ogłoszenie.**  
**Państwowy Zarząd Przymusowy Komory Cieszyńskiej b. arcyksięcia Fryderyka Habsburga** podaje do wiadomości, iż z dniem 1 września 1922 wydzierżawia:  
**Browar**  
Komory cieszyńskiej w Cieszynie czynny, mogący produkować do 150.000 hl. piwa, oraz 3112

**Fabrykę likierów i przetworów owocowych w Błogocicach pod Cieszynem** czynną, mogącą przerabiać rocznie do 9.000 hl. spirytusu.  
Szczegóły w Monitorze, lub biurze Państwowego Zarządu Przymusowego — Cieszyn Zamek.

**Ważne dla PP. Myśliwych** 3116  
świeży transport **wszelkich naboju strumowych i kulowych** na obecny sezon, oraz naboju Skoda — Vetzler poleca pracownia rusznikarska **St. Kopczyńskiego, pl. Bernardyński l. 3**

**„DEWAJTIS”**  
Naturalna woda stołowa pierwszorzędnej jakości (ta la Gieshübter). Wysyła i dostarcza Zarząd źródła „Dewajtis” w Przykowie pod Stanisławowem. 2854



**CYKORJE „GLEBA i SELEKT”**  
oraz wszelkie towary kolonialne, cukierki, czekolady i t. p. — poleca —  
**HURTOWNIA KOLONIALNA**  
Lwów, ul. Klementyny Tańskiej l. 3. obok Hotelu George'a. 279.

**KARNISZE MOSIĘŻNE**  
poleca  
**ANTONI MAŁSKI, Lwów, Sobieskiego 3.** 2169

**JWP. Lekarze**  
zaopatrują się we wszelkie narzędzia lekarskie  
Tylko w fachowej firmie Tylko  
**Stanisław Baran**  
Lwów, Akademicka 26

**„WIELKA”**  
Fabryka koszykarska i wózków dzieciennych Szeptyckich 14  
poleca wyroby koszykarskie, kosze podręczne, walizy, meble ogrodowe, kołyski i **Wózki dzieciinne** po cenach przystępnych. 3107

Zarząd Przew. Gimnazjum realnego w Borysławiu ogłasza niniejszem **Konkurs**  
na dwie posady historyka z geografją względnie jedną historika i jedną geografę.  
Do posad powyższych przywiązane są pobory o 60 proc. wyższe od analogicznych poborów w służbie państwowej, mieszkania w naturze i ekwiwalent pieniędzy za opał i światło. Wymagane ukończone studia uniwersyteckie — pożądana pełna kwalifikacja i praktyka szkolna 3093  
Pierwszeństwo mają kawalerowie (panny).  
Podania wnosić najdalej do 1-go sierpnia b. r. pod adresem Dyrekcji Gimnazjum w Borysławiu.

Prenumeratę na „Słowo Polskie” przyjmuje Administracja Lwów, ul. Zimorowicza 11-15.

z 7% opustem do 20 Lipca  
sprzedaje

wszystkie towary  
bławatne i pościelne  
z okazji 2256

85

letniego  
jubileuszu  
założenia  
firmy

J. Drexler & Synowie  
Lwów, pl. Kapituły 2.  
Magazyn Pościeli, Płócien, Bławatów i Bielizny.

# GAZETA BANKOWA

największe czasopismo ekonomiczne w kraju, wychodzi 10-go i 20-go każdego miesiąca.  
Cena zeszytu 300 Marek, prenumerata kwartalna 1.000 Marek.

W przygotowaniu 2 wielkie numery wydać się mające z okazji II. Targów Wsch.

Ogłoszenia we wszystkich językach przyjmuje Administracja „Gazety Bankowej“ we Lwowie, Zimorowicza 5. Tel. 581.  
Po otrzymaniu 150 Mkp. w gotówce lub znaczkach pocztowych wysyła się egzemplarz okazowy.

## SAMOCHOODY OSOBOWE

marki „AUDIE“ 2430 H. P. 6-siedzeniowy  
„ „N. S. U.“ 820 H. P. 4 „  
„ „DISEL“ 824 H. P. 4 „  
„ „BENZ“ 1822 H. P. 4 „  
„ „BENZ“ 2428 H. P. 6 „

do sprzedania w firmie

3150

A. SCHMIDT & J. ZACZKOWSKI

Lwów, ul. Kopernika 16.

### „ETERNIT“

Prawdziwy słynny łupek asbesto-  
cementowy, patentu Ludwika  
Hatschak'a, wyrabiany z naj-  
lepszego asbestu i cementu; naj-  
lepsze pokrycie, jedyne uznane

bezsprzecznie za istotnie ogniotrwałe  
Dostawa tego bezkonkurencyjnego artykułu w każdej ilości na  
wschodnią Małopolskę wyłącznie i jedynie przez firmę:

### HORSZOWSKI i S-KA

Składy papy, wapna, gipsu, cementu, gontów, dachówek  
i wszelkich innych materiałów budowlanych. 3064  
LWÓW, SOUJARDZA 3, (boczna Hatorego).

Czy chcesz być piękną?  
pozbyć się bez śladu  
Piegów opale-izmarszczek  
nizny-izmarszczek  
na twarzy? 2746  
Wtedy używaj cudownego kre-  
mlinu Metamorprosa „PIGOL“  
z przepisu Dr. St. Marlin  
w Paryżu. Zadać w apte-  
kach i skład. aptecznych.

Wydział powiatowy w Horodence rozpisuje  
Konkurs  
na posadę

3149

### konduktora drogowego

w Horodence z poborami X. kategorii plac  
urzędników państwowych. Warunki przyjęcia:

1. Obywatelstwo polskie.
2. Nieprzekroczony 40 rok życia.
3. Znajomość języka polskiego i ruskiego
4. Fachowe uzdolnienie.

Podania udokumentowane z dołącze-  
niem życiorysu należy nadsyłać do Wydzia-  
łu powiatowego w Horodence do dnia 15  
sierpnia 1922. Absolwenci kursu dla drogo-  
mistrzów, oraz zdemobilizowani i inwalidzi  
wojskowi z uzdolnieniem fachowym mają  
pierwszeństwo.

V. Prezes: Ks. E. Bładowski.

## STUDNIE WIERUCONE

dla budowy we Lwowie, wyko-  
nuję po 12-15.000 Mp. za 1 mb.  
łącznie z rurami, pompy wypożycza  
się na cały czas budowy 3157

Firma **Ft. Dominik**

LWÓW, Listopada 37.



### Ostrzeżenie.

Ze względu na pojawienie się naśladowców, na-  
leży zwrócić uwagę, że jedyne prawdziwa jest

**Sól radio-jodowa „Galen“**

polecana przez wybitnych lekarzy. Według ba-  
dań naukowych zawiera ona obok jodu jeszcze  
rad (radjum), wskutek czego sól ta okazała  
się o wiele skuteczniejsza, aniżeli **wszystkie**  
**inne sole jodowe** w chorobach, gdzie jod  
lub rad jest wskazany. 2627

Zadać tylko sól radio-jodową „Galen“  
Do nabycia w aptekach, drogeriach, składach wód  
mineralnych lub wprost w wytwórni chem. „Galen“  
Lwów, Piekarska 53.

Swój do swego  
po swoje!

### Ogłoszenie.

### XI. Zwyczajne

## Walne Zgromadzenie

członków Polskiej Kasy mieszczańskiej

stowarz. zarejestr. z ogr. poręką w Stryju  
odbędzie się dnia 25 lipca 1922 o godz. 3 popoł.  
w lokalu własnym, 3147

W razie braku kompletu przewidzianego sta-  
tutem, odbędzie się tego samego dnia o godzinie  
4 popołudniu z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Wal-  
nego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcji i Rady nadzorczej  
z czynności za rok 1921.
3. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej i wniosek  
na udzielenie Dyrekcji absolutorjum.
4. Wniosek Rady nadzorczej w sprawie roz-  
działu czystego zysku.
5. Sprawa sprzedaży realności.
6. Wybór 3 członków Rady nadzorczej.
7. Wybór 3 członków Komisji rewizyjnej.
8. Oszacowanie majątku Stowarzyszenia.
9. Wnioski.

Rada nadzorcza

Polskiej Kasy mieszczańskiej w Stryju Stow. zogr. per.  
Prezes Sekretarz.  
Trenczak mp. Semkiewicz mp.

Masa do hektografu  
Stanisław ABL

Lwów, Legionów 11. — Filja: Sykulska 3. 2710

## KOSIARKI

nadające się do żęcia zboża, pole-  
ca po cenach nader przystępnych od 90.000  
3110 w zwył. firma

„Agricultura“ Geniki wysyła się na żąd.  
Lwów, ul. Korolnicka 8.

## SYNDYKAT ROLNICZY

Lwów, Plac Marjański 10  
przyjmuje zamówienia na

## ZBOŻA SIEWNE

żyta oryginalne Petkus Lochowa oryginalne  
pszenice nalne kawczyńskie sobieszynskie  
Dankowska, Konstancja, Wyso-  
litewska Syberyjska, Pulawska,  
Sobieszynska. 297

## Zakład Przemysłowy

Malarsstwa Szyldów i Lakiernictwa  
mieści się

Lwów, ul. Boimów 1. 4.

Feliks Galiciński 2917

## ZAMÓWIENIA

NA

## ZBOŻA

## SIEWNE DZIME,

produkcji krajowej i zagran.

przyjmuje 3151

## Bank Rolniczy S. A.

Lwów, Kopernika 20

oraz Filja w Jarosławiu.

FORTENANY, PIKINGI KOWE  
I WYSPRANE Z WYPOZYCZALNI  
SPRZEDAJEMY HOLESTYBIE.

Kaim i Syn Kapani-  
ka 1. 15.